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Marzo 2023 - Scheda Informativa Mensile
H20 MULTIBONDS FCP -

Descrizione del fondo Performance (al netto delle commissioni) 31/03/2023
Filosofia di gestione: Global fixed income multicurrency EURR Rend. Netto Obiettivo Extra-rend.
Universo di investimento: Bonds and currencies 1mese 6.04% 0.44% 5.58%
Orizzonte di investimento: 5 years 3 mesi 15.45% 1.21% 14.07%
Ex-Ante VaR (99%,20G) 20.00% 6 mesi 38.04% 2.15% 35.13%
Indice di riferimento: ESTER YTD 15.45% 1.20% 14.08%
Forma giuridica: Fonds Commun de Placement (FCP) 1anno 45.50% 3.28% 40.87%
Data di lancio: 05/10/2020 3 anni (ann.)
5 anni (ann.)

Caratteristiche finanziarie Dal lancio (Ann.) 25.08% 2.57% 21.94%
Classe azioni: H20 MULTIBONDS FCP R Rendimenti per anno solare
Valuta d'investimento: EUR

f b 30%
Codice ISIN: FR0010923375 25.2%
Codice Bloomberg: NH2MBRC FP 25%
Indicatore PRIIPS SRI: 6 20% 1 16.9%

15.5%
Sottoscrizione minima iniziale: 0.0001 Share 15% |
Obiettivo: ESTER +2.60% 10% -
b 5 5 % 3.2%
Spese di gestione fisse: 1.10% 5%
Commissione di performance: 25% > Obiettivo 0%
2020 2021 2022 2023

Commissione d'ingresso dovuta al fondo: 1.0%

N B N Absolute Obiettivo
Patrimonio gestito del Fondo, EUR: 1,657,902,578
Patrimonio gestito nella classe di azioni, EUR: 696,511,584
NAV per azione, EUR: 501.80 Performance attribution
Indicatori di rischio (calcoli basati su dati giornalieri) Mese 2023

Governativi 6.1% 6.6%
3 anni 5 anni Dal lancio Valute 2.0% 1.5%
Volatilita annuale del fondo 28.7% Corporate -0.4% -0.6%
Sharpe ratio 0.9 Altri 0.0% 1.0%
Semi-variance 18.7% Spese di gestione fisse -0.1% -0.3%
Sortino Ratio 13 Commissioni di performance 1.7% -3.4%
Totale sovraperformance netta 5.8% 14.8%

Drawdown massimo -41.33% dal 16/09/2021  al 07/03/2022
Periodo di recupero 53 days ESTER 0.2% 0.6%
Caratteristiche generali Limite Attuale Totale rendimento assoluto netto 6.0% 15.5%

- ) Le strategie obbligazionarie sovraperformano a marzo. La maggior parte del contributo &
Modified duration: [0;+10] 1.7 venuto dalla pentificazione della curva americana, che ha beneficiato dei movimenti di
Rating medio: B BBB- capitale verso investimerjti a bassq rischio'a seguito dell fallimentq del!al Sil‘ico‘n Valley Bank

I'8 marzo. Anche la riduzione del differenziale a 10 anni tra gli Stati Uniti e il Giappone ha
Rendimento lordo del portafoglio: - 19.8% consentito di conseguire guadagni moderati. Inoltre, la gestione attiva della sensibilita ai
tassi G4 genera guadagni durante il mese. L'allocazione non G4 ha contribuito
positivamente, soprattutto grazie alle obbligazioni locali messicane.
Allocazione a bilancio Long / Short Netta Lorda
Le strategie valutarie registrano rendimenti positivi. Le valute emergenti si rafforzano
rispetto al dollaro, dopo un inizio di mese risk-off gli investitori sono rassicurati dalla
Liquidita 29.1% - resilienza dell'economia globale e dalla buona capitalizzazione delle banche europee. La
di P di . . posizione lunga di dollari US genera perdite sul mese. Infine, il segmento Inter-Bloc
Fondi comuni d'investimento 0.8% sottoperforma a causa del calo del CAD rispetto all'EUR.
Strumenti obbligazionari (esclusi repo) 70.1% -
. R B Il segmento del credito sottoperforma sul mese. Il fondo non & direttamente esposto alle
Totale a bilancio 100.0% - obbligazioni AT1 di Credit Suisse, ma € penalizzato dall'effetto di contagio sul settore
Futures su titoli obbligazionari 146% | 134% 12.5% 280.4% bancario a seguito della decisione delle autorita di regolamentazione svizzere di
autorizzare la svalutazione totale dei titoli AT1 di Credit Suisse nell'ambito dell'acquisizione
Pronti contro termine passivi (repo) di UBS.
Valute (escluse monete di emissione) 209% [ -209% 418.2%

= H20

= Asset Management

Il Fondo & un Fonds Commun de Placement (FCP) di diritto francese, autorizzato dall'Autorité des Marchés Financiers alla vendita in Francia secondo quanto previsto nel relativo prospetto.

I rendimenti passati non sono indicativi dei risultati futuri. Prima dell'adesione, leggere il prospetto ed il documento informativo (KIID), disponibili sul sito www.fundsquare.com

Fonte: Dati front-office H20 AM
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H20 MULTIBONDS FCP R 05/10/20
FR0010923375

5Y Rend:

5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

25.08%
28.70%

Lug

Ago

Set

Ott

Dic

Anno

2010
201

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

1.7%
2.3%

2.7%
2.9%

-0.8%
-8.7%

3.6%
-5.3%
7.8%

10.5%
-6.4%
5.4%

2.1%
1.2%
5.2%

16.9%
3.2%
25.2%
15.5%

H20 MULTIBONDS FCP EUR SR 05/10/20
FR0013393329

5Y Rend:

5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

19.71%
24.95%

Lug

Set

Ott

Dic

Anno

2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2022
2023

1.3%
2.0%

2.0%
2.3%

-0.7%
-6.6%

3.5%
-4.4%
5.8%

8.5%
4.8%
4.1%

1.5%
0.9%

4.0%

14.1%
1.9%
18.4%
13.7%

H20 MULTIBONDS FCP | 05/10/20
FR0010930438

5Y Rend:

5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

25.50%
28.68%

Lug

Ago

Set

Ott

Dic

Anno

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

-1.6%
2.3%

2.7%
2.9%

-0.8%
-8.6%

3.7%
-5.2%
7.8%

10.5%
6.3%
5.5%

2.2%
1.3%
5.3%

17.1%
4.0%
26.0%
14.6%

H20 MULTIBONDS FCP EUR N 05/10/20
FR0013186707

5Y Rend:

5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

24.47%
28.69%

Lug

Ago

Set

Ott

Dic

Anno

2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

1.7%
2.3%

2.7%
2.9%

-0.9%
-8.7%

3.6%
-5.3%
7-8%

10.5%
-6.4%
5.4%

2.1%
1.2%
5.2%

16.8%
2.9%
24.9%
14.7%

H20 MULTIBONDS FCP HUSD | 05/10/20
FR0011973684

5Y Rend:

5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

28.07%
28.57%

Lug

Ago

Set

Ott

Dic

Anno

2010
201

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2022
2023

-1.6%
2.8%

2.8%
3.3%

-0.8%
-8.4%

3.7%
-5.2%
8.1%

10.7%
-6.2%
5.8%

2.3%
1.2%
5.7%

17.3%
4.6%
30.4%
15.5%

H20 MULTIBONDS FCP R C/D 05/10/20
FR0011981851

5Y Rend:

5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

19.97%
29.37%

Lug

Ago

Set

Ott

Dic

Anno

2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023

1.7%
2.3%

2.6%
2.9%

-0.9%
-8.7%

3.6%

-5.4%

7.7%

10.4%
6.4%
5.4%

2.0%
14%
5.2%

16.7%
5.9%
21.3%
18.1%

I rendimenti passati non sono indicativi dei risultati futuri. Prima dell'adesione, leggere il prospetto ed il KIID, disponibili sul sito www.fundsquare.com
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H20 MULTIBONDS FCP HUSD R 05/10/20
FR0011973676 NAVPS: 348.09

5Y Rend:
5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

27.14%
28.62%

Gen Feb Mar

Lug

Set

Ott

Nov Dic

Anno

2010
201
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021 -0.4% 0.5% 9.8%
2022 8.0% -19.2% 15.1%
2023 8.7% 2.1% 4.3%

-1.6%
2.7%

-0.8%
-8.4%

3.6%
-5.2%
8.1%

10.6% 2.1%
-6.3% 1.2%
5.7% 5.6%

17.0%
3.6%
29.4%
15.8%

H20 MULTIBONDS FCP HUSD SR 05/10/20

FR0013393345 NAVPS: 120.5

5Y Rend:
5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

21.97%
24.84%

Gen Feb Mar

Lug

Set

Ott

Nov Dic

Anno

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021 -0.3% 0.4% 7.2%
2022 5.8% -17.5% 14.7%
2023 8.0% 2.1% 4.2%

1.3%
2.3%

-0.7%
-6.4%

3.5%
-4.0%
6.1%

8.6% 1.6%
-4.8% 0.9%
4.3% 4.3%

14.1%
2.4%
22.0%
14.9%

H20 MULTIBONDS FCP USD | 05/10/20
FR0010930735 NAVPS: 228119.63

5Y Rend:
5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

22.40%
31.29%

Gen Feb Mar

Lug

Set

Ott

Nov Dic

Anno

2010
201
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021 -1.1% 0.5% 6.3%
2022 6.5% -19.5% 13.5%
2023 11.3% -1.9% 8.2%

-1.6%
-0.2%

-2.6%
-11.0%

3.2%
-5.4%
8.8%

13.5% 4.5%
-8.9% 2.3%
9.9% 9.1%

22.5%
-3.3%
18.2%
18.1%

H20 MULTIBONDS FCP HCHF | 05/10/20
FR0012538049 NAVPS: 127477.74

5Y Rend:
5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

25.49%
28.62%

Gen Feb Mar

Lug

Set

Ott

Nov Dic

Anno

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021 -0.4% 0.6% 9.7%
2022 7.8% -19.3% 14.5%
2023 8.5% 0.4% 5.9%

-1.6%
2.5%

-0.8%
-8.6%

3.6%
5.4%
7.9%

10.6% 2.2%
-6.4% 1.4%
5.4% 4.3%

17.1%
4.0%
25.1%
15.4%

H20 MULTIBONDS FCP HCHF R 05/10/20
FR0011061795 NAVPS: 533.16

5Y Rend:
5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

24.86%
28.63%

Gen Feb Mar

Lug

Set

Ott

Nov Dic

Anno

2010
201
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021 -0.5% 0.5% 9.6%
2022 7.8% -19.3% 14.4%
2023 9.0% 0.4% 5.8%

1.7%
2.4%

-0.9%
-8.7%

3.6%
-5.1%
7.8%

10.5% 2.1%
-6.4% 1.3%
5.3% 4.3%

16.9%
3.2%
24.3%
15.8%

H20 MULTIBONDS FCP HSGD R 05/10/20
FR0013186681 NAVPS: 192.62

5Y Rend:
5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

26.80%
28.61%

Gen Feb Mar

Lug

Set

Ott

Nov Dic

Anno

2010
201
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021 -0.4% 0.5% 9.6%
2022 8.0% -19.5% 14.8%
2023 7-9% 0.4% 6.2%

-1.8%
2.6%

-0.9%
-8.5%

3.6%
-5.2%
8.0%

10.4% 2.1%
-6.4% 11%
5.5% 8.1%

16.8%
2.7%
30.8%
15.1%

I rendimenti passati non sono indicativi dei risultati futuri. Prima dell'adesione, leggere il prospetto ed il KIID, disponibili sul sito www.fundsquare.com
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FR0013404092 NAVPS: 69.34

H20 MULTIBONDS FCP EUR SR C/D 05/10/20

5Y Rend:

5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

18.40%
29.38%

Gen Feb Mar

Lug

Ago

Set

Ott

Dic

Anno

2010
201
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021 -0.6% 0.3% 9.5%
2022 7.7% -19.8% 14.3%
2023 9.8% -0.5% 7.7%

1.9%
2.1%

2.5%
2.8%

“1.1%
-8.8%

3.4%
5.5%
7.6%

10.3%
-6.6%
5.3%

1.9%
1.0%
5.0%

16.2%
7.5%
20.2%
17.7%

H20 MULTIBONDS FCP R USD 05/10/20
FR0011981836 NAVPS: 244.08

5Y Rend:

5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

21.42%
31.51%

Gen Feb Mar

Lug

Set

Ott

Dic

Anno

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021 1.2% 0.4% 6.2%
2022 6.3% -19.5% 13.4%
2023 11.9% 2.7% 8.9%

1.7%
-0.2%

2.2%
1.5%

2.7%
-11.0%

3.0%
5.5%
8.7%

4.4%
22%
9.0%

22.0%
-4.4%
17.1%
18.7%

H20 MULTIBONDS FCP HCHF N 05/10/20
FR0013186715 NAVPS: 194.95

5Y Rend:

5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

24.29%
28.62%

Gen Feb Mar

Lug

Ago

Set

Ott

Dic

Anno

2010
201
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021 -0.5% 0.5% 9.6%
2022 7:7% -19.3% 14.4%
2023 8.3% 0.4% 5.8%

1.7%
2.4%

2.6%
3.0%

-0.9%
-8.7%

3.5%
-5.2%
7.8%

10.5%
-6.4%
5.3%

2.0%
1.3%
4.3%

16.7%
2.9%
24.4%
15.1%

H20 MULTIBONDS FCP Q-EUR 12/02/21

FRoo14001610 NAVPS: 29554.02

5Y Rend:

5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

20.13%
30.14%

Gen Feb Mar

Lug

Ago

Set

Ott

Dic

Anno

2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021 5.8% 9.8%
2022 8.1% 419.6% 14.7%
2023 10.1% -0.1% 8.0%

-1.6%
2.4%

2.8%
3.0%

-0.7%
-8.6%

5.2%
7.9%

6.3%
5.5%

1.3%
5.3%

1.8%
26.7%
18.8%

H20 MULTIBONDS FCP HSGD SR 05/10/20

FR0013393337 NAVPS: 116.29

5Y Rend:

5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

23.05%
25.12%

Gen Feb Mar

Lug

Ago

Set

Ott

Dic

Anno

2010
201
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021 -0.3% 0.3% 7:2%
2022 5.8% -17.9% 14.7%
2023 7:7% 0.3% 6.2%

-1.3%
2.2%

-0.7%
-6.5%

3.5%
-4.0%
6.0%

10.3%
-4.9%
4.2%

1.7%
0.9%
6.2%

16.1%
2.0%
23.1%
14.8%

H20 MULTIBONDS FCP SGD R 05/10/20
FR0011973650 NAVPS: 266.79

5Y Rend:

5Y Vol:

ITD Rend:
ITD Vol:

20.43%
29.69%

Gen Feb Mar

Lug

Ago

Set

Ott

Dic

Anno

2010
201
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021 -0.8% 0.6% 7-3%
2022 6.7% -19.2% 13.0%
2023 9.7% -0.3% 8.6%

-1.0%
-0.9%

1.5%
2.3%

-1.8%
-8.5%

3.2%
-6.1%
7:2%

1.2%
-7-4%
6.3%

3.0%
0.5%
6.7%

18.2%
-2.7%
16.2%
18.7%

I rendimenti passati non sono indicativi dei risultati futuri. Prima dell'adesione, leggere il prospetto ed il KIID, disponibili sul sito www.fundsquare.com
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H20 MULTIBONDS FCP HCHF SR 05/10/20 3Y Rend: = 5Y Rend: = ITD Rend:
FR0013393352 NAVPS: 110.1 3Y Vol: - 5Y Vol: - ITD Vol:

20.51%

25.04%

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic

Anno

2010
201

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020 3.5% 10.3% 1.6%
2021 -0.4% 0.3% 7.1% 3.4% 0.4% 6.5% 1.3% 2.0% -0.7% -3.9% -4.9% 1.0%
2022 5.6% 17.7% 14.2% 3.0% 8.7% -4.5% 2.1% 2.4% -6.7% 5.8% 4.0% 3.3%
2023 7.6% 0.3% 5.7%

16.0%
2.0%
17.7%
14.2%

H20 MULTIBONDS FCP SGD | 05/10/20 3Y Rend: 5Y Rend: = ITD Rend:
FR0011973668 NAVPS: 61200 3Y Vol: - 5Y Vol: - ITD Vol:

17.61%
26.68%

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic

Anno

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020 3.2% 10.4% 0.2%
2021 -0.9% 0.4% 5.4% 2.7% 0.8% 5.0% 0.2% 1.0% “1.2% -4.6% 5.6% 11%
2022 5.2% 17.8% 13.1% 11% 7.7% -2.9% -0.2% 2.1% 7.2% 6.9% 5.0% 5.3%
2023 7.9% -0.5% 7.2%

14.2%
1.5%
15.7%
15.0%

H20 MULTIBONDS FCP HSGD | 05/10/20 3Y Rend:
FR0013186699 NAVPS: 66.66 3Y Vol:

5Y Rend: - ITD Rend:
5Y Vol: - ITD Vol:

-3.70%
26.77%

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic

Anno

2010

201

2012

2013

2014

2015

2016

2017

2018

2019

2020 3.6% 8.8% 1.7%
2021 -0.3% 0.4% 7:2% -3.4% 0.5% 6.6% -1.3% 2.1% -0.7% -3.9% -4.8% 1.0%
2022 5.9% -17.8% 14.8% -22.7%

2023

14.6%
2.8%
-22.7%

- 3Y Rend: 5Y Rend: - ITD Rend:
- - 3Y Vol: - 5Y Vol: - ITD Vol:

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic

Anno

2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2022
2023

- 3Y Rend:
- - 3Y Vol:

5Y Rend: - ITD Rend:
5Y Vol: - ITD Vol:

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic

Anno

2010
201

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2022
2023

- 3Y Rend: - 5Y Rend: - ITD Rend:
= = 3Y Vol: 5Y Vol: = ITD Vol:

Gen Feb Mar Apr Mag Giu Lug Ago Set Ott Nov Dic

Anno

2010
2011

2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

2022
2023

I rendimenti passati non sono indicativi dei risultati futuri. Prima dell'adesione, leggere il prospetto ed il KIID, disponibili sul sito www.fundsquare.com



Awviso legale

Questo documento é stato preparato da H20 Asset Management LLP per |'lCAV
irlandese, per la Sicav Lux Invest di diritto lussemburghese, e da H20 AM
EUROPE per I'OICVM francese. Le analisi, le opinioni e alcuni temi e processi
d'investimento menzionati in questo documento rappresentano il punto di
vista del (dei) gestore(i) di portafoglio alla data indicata. Sono soggetti a
modifiche, cosi come i titoli e le caratteristiche del portafoglio qui menzionati.
Non ci puo essere alcuna garanzia che gli sviluppi futuri saranno coerenti con
quelli previsti in questo documento.

Il presente documento e fornito esclusivamente a scopo informativo ai
prestatori di servizi di investimento o ad altri Clienti Professionali, o Investitori
Qualificati e/o non Qualificati in Svizzera e, qualora la normativa locale lo
richieda, solo su loro richiesta scritta. Il presente documento non puo essere
utilizzato da clienti non professionali. E responsabilita di ciascun fornitore di
servizi di investimento assicurare che I'offerta o la vendita di titoli di fondi di
investimento o di servizi di investimento di terzi ai propri clienti sia conforme
alla legislazione nazionale applicabile.

In Francia, Lussemburgo e Belgio: Il presente documento é fornito da H20 AM
EUROPE - Societa di gestione patrimoniale autorizzata dall'Autorita dei Mercati
Finanziari con il numero n. GP 19000011, societa per azioni semplificata
registrata nell'RCS di Parigi con il numero 843 082 538. Sede centrale: 39
avenue Pierre ler de Serbie, 75008 Parigi.

In Svizzera, il presente documento e fornito da H20 AM Switzerland SA, Rue de
Cornavinll, c/o DYN Genéve SA, 1201 Ginevra. Alcuni fondi di H20 AM LLP e/o
H20 AM EUROPE non sono autorizzati alla distribuzione in Svizzera. Alcuni
OICVM di diritto francese sono registrati in Svizzera. Per i compartimenti ICAV
di diritto Irlandese H20 Global Strategies, i fondi possono essere distribuiti in
Svizzera, o dalla Svizzera, come definito nelle leggi e nei regolamenti
applicabili. Il paese di origine del fondo ¢ I'lrlanda. Per quanto riguarda la
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